
1 
 

Pedagogická fakulta MU         Zápisy ze zasedání AS PdF MU – ak. r. 2022/2023 

Č. j. MU-IS/232730/2022/1831103/PdF-1 

 

Zápis z 1. zasedání AS PdF MU 

ze dne úterý 27. září 2022 

(od 14:00, Relaxační místnost RUV) 

Přítomni: 

Komora akademických pracovníků:  Studentská komora:    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 (přítomno celkem 23 senátorek a senátorů) 

Omluveni: --        

 

Hosté:  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Zapisovatel: 

Mgr. David Košatka  

doc. Mgr. Martin Adam, Ph.D.  

doc. RNDr. Jaroslav Beránek, CSc. 

doc. Mgr. Petr Hala, Ph.D. et Ph.D. 

Mgr. Petr Kamenický, Ph.D.  

doc. Mgr. Jana Kratochvílová, Ph.D. 

Mgr. et Mgr. Marek Lollok, Ph.D. 

doc. Mgr. Petr Najvar, Ph.D.  

Mgr. Anastasija Sokolova, Ph.D.  

Mgr. Jiří Šibor, Ph.D.  

Mgr. Jaroslav Vrbas, Ph.D.  

Mgr. Martin Vrubel, Ph.D.  

PhDr. Mgr. Dana Zámečníková, Ph.D. 

Bc. Vojtěch Antoš  

Bc. Michal Bezůšek  

Karel Frnka  

Mgr. et Mgr. et Mgr. Bc. Lucie Hájková 

Mgr. David Košatka 

Mgr. Bc. Dominik Levíček  

Michaela Skalníková  

Mgr. Pavel Sochor, Ph.D.  

Bc. Ondřej Voráč  

Dominik Justin Zelinka 

Mgr. Pavla Žáková 

 

 

doc. PhDr. Jiří Němec, Ph.D.  

prof. PhDr. Tomáš Janík, Ph.D., M.Ed. 

doc. PhDr. Mgr. Simona Koryčánková, Ph.D. 

doc. PhDr. David Kroča, Ph.D. 

PhDr. Helena Vaďurová,  

Ph.D. doc. Mgr. Tomáš Káňa, Ph.D. 

Mgr. Dagmar Kyselová    



2 
 

Návrh programu zasedání senátu: 

 

1. Organizační informace  

2. Schválení programu zasedání 

3. Schválení zápisu ze 7. zasedání AS PdF MU v akad. roce 2021/2022 

4. Volba kandidátky/kandidáta na funkci děkanky/děkana pro funkční období 2023-2027  

  



3 
 

1. Organizační a personální informace 

 

Předseda Adam zahájil 1. zasedání AS PdF MU a přivítal senátorky, senátory a všechny hosty. 

Oznámil změny ve složení studentské komory; mandát pozbyli v souvislosti s ukončením 

studia senátoři Filip Versteeg a Eliška Maršíková. Mandátu se ujali náhradníci Pavel Sochor a 

David Košatka. Dále seznámil senát s předběžnými daty dalších zasedání (příští se bude konat 

11. 10. 2022  v zasedací místnosti děkanátu). Další zasedání se uskuteční v datech 1. 11., 6. 12. 

2022 a 7. 2., 7. 3., 4. 4., 2. 5., (6. 6.) 2023. 

 

2. Schválení programu zasedání  

Akademický senát Pedagogické fakulty MU schvaluje sen. Anastasii Sokolovou a sen. Michala 

Bezůška jako skrutátory 1. zasedání AS PdF MU v akad. roce 2022-2023. 

Pro: 21; proti: 0, zdrželo se: 2; 

 

AS PdF MU schvaluje program 1. zasedání AS PdF MU v akademickém roce 2022/2023. 

Pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0; 

 

 

3. Schválení zápisu ze 7. zasedání AS PdF MU v akad. roce 2021/2022 

Předseda Adam neobdržel žádné připomínky k zápisu. Vyvolal hlasování. 

Akademický senát Pedagogické fakulty MU schvaluje zápis ze 7. zasedání AS PdF MU v akad. 

roce 2021/2022. 

 Pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0; 

 

 

4. Volba kandidátky/kandidáta na funkci děkanky/děkana pro funkční období 2023-

2027  

Předseda Adam: Harmonogram celého procesu hlasování volby děkana či děkanky PdF byl 

zveřejněn s předstihem. Následně představil členy a členky volební komise, kterými byli Marek 

Lollok (předseda), Petr Najvar, Anastasia Sokolová, Michal Bezůšek a Kateřina Pažourková. 

Členům komise poděkoval za jejich práci a dal před samotnou volbou prostor pro dotazy. 

Sen. Lollok zrekapituloval pravidla volby, která byla předem rozeslána také emailem všem 

senátorům a senátorkám.  

 

 Volba proběhne dle pravidel stanovených v Příloze č. 1 Statutu PdF (zejm. odst. 7 a 8), 

resp. v souladu s § 27 odst. 4 zák. č. 111/1998 Sb., ve znění pozd. předpisů (zákon o VŠ). 



4 
 

 Volba je tajná; po vydání hlasovacího lístku oproti podpisu do protokolu se každý 

jednotlivý senátor/ka odebere za plentu k úpravě hlasovacího lístku. 

 Za platný hlasovací lístek se považuje lístek se zakřížkováním pouze jedné z nabízených 

možností: Hlasuji pro návrh kandidáta prof. PhDr. Tomáše Janíka, Ph.D., M.Ed. / pro 

návrh kandidátky doc. PhDr. Mgr. Simony Koryčánkové, Ph.D. / zdržuji se hlasování 

(jiné úpravy hlasovací lístek zneplatní). 

 Zvolen je ten kandidát, který získá alespoň nadpoloviční většinu hlasů všech členů senátu 

- tj. minimálně 12 hlasů. 

 Vzhledem k počtu dvou kandidátů bude volba maximálně dvoukolová; po neúspěšném 1. 

kole by bylo otevřeno další jednání na plénu a o pauze také případná neformální jednání 

v kuloárech; po přiměřené lhůtě stanovené po dohodě senátorů panem předsedou by se 

týž den přistoupilo ke 2. kolu volby. V případě výběru mezi dvěma kandidáty je hlasování 

po jednotlivých kandidátech bezpředmětné. 

 V případě neúspěšné volby bude nutné podniknout další kroky tak, aby dle 

harmonogramu mohla 8. 11. 2022 proběhnout volba nová. 

Předseda Adam připomněl, že je potřeba při úpravě volebního lístku použít křížek, jiné 

označení nebude bráno jako platné.  

Sen. Lollok nechal uzavřít volební schránku a postupně vyzval po jménech jednotlivé senátory 

a senátorky k volbě.  

 

Volba kandidáta na děkana proběhla pod vedením a dozorem volební komise.  

 

Volební komise vydala 23 hlasovacích lístků. 

Bylo odevzdáno 23 hlasovacích lístků a 23 jich bylo platných. 

  

Pro návrh na zvolení kandidátky Simony Koryčánkové: 15 hlasů 

Pro návrh na zvolení kandidáta Tomáše Janíka: 7 hlasů 

Zdrželo se hlasování: 1 hlas 

 

Simona Koryčánková obdržela v tajné volbě 15 hlasů a byla Akademickým senátem 

Pedagogické fakulty MU zvolena za kandidátku na děkanku pro funkční období 2023-2027. 

(Zápis o průběhu volby je též formou externí přílohy uložen na dokumentovém serveru IS MU 

spolu s tímto zápisem z jednání AS PdF MU) 

 

 

Zapsal: Mgr. David Košatka 27. 9. 2022 

Schválil: doc. Mgr. Martin Adam, Ph.D. předseda AS PdF MU 

  



5 
 

Usnesení z 1. zasedání AS PdF MU v akademickém roce 2022/2023 

 

 Akademický senát Pedagogické fakulty MU schvaluje sen. Anastasii Sokolovou a sen. 

Michala Bezůška jako skrutátory 1. zasedání AS PdF MU v akad. roce 2022-2023. 

 AS PdF MU schvaluje program 1. zasedání AS PdF MU v akademickém roce 2022/2023. 

 Akademický senát Pedagogické fakulty MU schvaluje zápis ze 7. zasedání AS PdF MU v 

akad. roce 2021/2022. 

 Simona Koryčánková obdržela v tajné volbě 15 hlasů a byla Akademickým senátem 

Pedagogické fakulty MU zvolena za kandidátku na děkanku pro funkční období 2022-2027.  

 

 

 

 

 

 

 

 


